
 

 

 

 

 БҰЙРЫҚ                                                                          ПРИКАЗ 

 

03.02.2023                                                                           №_47-П/Ө 

О создании Диссертационного  

Совета по направлению 

«Архитектура и строительство»  

  

В соответствии с Типовым положением о Диссертационном совете, 

утвержденным приказом Министра образования и науки РК от 31.12.2011 г. №126 (в 

редакции приказа Министра образования и науки РК от 09.03.2021 г. №98), 

Положением о Диссертационном совете НАО «КазНИТУ им. К.И. Сатпаева», 

утвержденным решением Правления от 25.05.2021 г. №17, ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать Диссертационный совет по направлению «Архитектура и 

строительство» (в разрезе образовательных программ: 8D07302-«Архитектура 

и градостроительство», 8D07303-«Строительство и производство строительных 

материалов и конструкций», 8D07305-«Строительство и производство 

строительных материалов и конструкций»/8D07308-«Производство 

строительных материалов, изделий и конструкций»). 

2. Утвердить следующий состав постоянных членов Диссертационного совета: 

  

№ Ф.И.О., 

занимаемая 

позиция 

Ученая степень, ученое 

звание, шифр специальности 

Место работы и 

должность 

1. Куспангалиев 

Болат  Урайханов

ич, 

Председатель ДС  

доктор архитектуры, 

8D07302-«Архитектура и 

градостроительство» 

КазНИТУ имени К.И. 

Сатпаева, директор 

института Архитектуры и 

строительства 

2. Ахметов Данияр 

Акбулатович, 

доктор технических наук, 

ассоциированный профессор, 

8D07305-«Строительство и 

производство строительных 

КазНИТУ имени К.И. 

Сатпаева, заведующий 



 

 

Заместитель 

ПредседателяДС 

материалов и 

конструкций»/8D07308-

«Производство 

строительных  материалов,  из

делий  и конструкций»  

кафедрой «Строительство и 

строительные материалы»  

3. Ақмалайұлы 

Кенжебек, 

Ученый 

секретарь 

доктор технических наук, 

профессор, 8D07305-

«Строительство и 

производство строительных 

материалов и 

конструкций»/8D07308-

«Производство 

строительных  материалов,  из

делий  и конструкций» 

КазНИТУ имени К.И. 

Сатпаева, профессор 

кафедры «Строительство и 

строительные материалы» 

4. Абилов Алексей 

Жаилханович, 

Член ДС 

доктор архитектуры,  

 8D07302-«Архитектура и 

градостроительство» 

КазНИТУ имени 

К.И.Сатпаева, профессор 

кафедры «Архитектура» 

5. Бегалиев Улугбек 

Турдалиевич, 

Член ДС 

доктор технических наук, 

доцент,  

8D07303-«Строительство и 

производство строительных 

материалов и конструкций» 

Ректор Международного 

университета 

инновационных технологий 

(МУИТ, г.Бишкек, 

Кыргызская Республика) 

6. Утепов Елбек 

Бахитович, 

Член ДС 

доктор PhD, профессор, 

8D07303-«Строительство и 

производство строительных 

материалов и конструкций» 

представитель научной 

организации, руководитель 

научных проектов ТОО 

Solid Research Group, 

г.Астана.  

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Основание: выписка из протокола заседания Ученого Совета НАО "КазНИТУ 

им. К.И. Сатпаева" от 25.01.2023 г. №9 . 

  
  

Член Правления - Проректор  

по науке и международному  

сотрудничеству                                                                               А. Шокпаров  
  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Электрондық құжатты тексеру үшін: https://salemoffice.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті жолдарды толтырыңыз. Электрондық 

құжаттың көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық құжат және 

электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан Заңының 7-бабының 1-

тармағына сәйкес, қағаз құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для проверки электронного документа перейдите по адресу: 

https://salemoffice.kz/verify и заполните необходимые поля. Для проверки копии электронного документа перейдите по короткой 

ссылке или считайте QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе 

и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе. 

0D5CD3F37F864C27 

https://short.salemoffice.kz/PgApcy 

 


